Nitekim toplumların, vahyin ışığında yol
gösterici bir peygambere ihtiyacını önemle belirtmişlerdir.8 Buna bağlı olarak da
eserlerinde peygamberliğin gerekliliği ve ispatı üzerine yoğunlaşmışlardır. İslam
âlimleri kelâma ilişkin hemen hemen tüm eserlerinde9 peygamberliğin gerekliliği
konusunu ele aldıkları gibi bu konuda müstakil eserler de kaleme almışlardır. Kādî
Abdülcebbâr’ın (öl. 415/1025) Tesḇîtü delâʾili’n-nübüvve, Fahreddin er-Râzî’nin (öl.
606/1210) en-Nübüvvât ve mâ yeteʿalleḳu bihâ, Ahmed b. Hüseyin Beyhakī’nin (öl.
458/1066) Delâ’ilü’n-nübüvve peygamberlik konusunun müstakil olarak ele alındığı
eserlerdir.

Nübüvvetin gerekliliği konusu, kişi yahut toplumun vahiy ile peygamberi gerek
görüp görmediği gerek görüyorsa bunun hangi alanlarda olduğu tartışmasını
içermektedir. Allah’ın varlığına ulaşabilmek için peygamber gerekli midir?